
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-15рс от 16.11.2023 

О внесении изменений в I раздел Перечня объектов муниципальной собственности, планируемых к 
приватизации в 2023 году прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности на 

2023 год, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 08.11.2022 № 01-52рс 
На основании заявления, поступившего в КУМИ Администрации города Оленегорска от арендатора 

муниципального имущества ООО «Наш город плюс» на реализацию преимущественного права арендаторов на 
приобретение арендуемого имущества, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета 
депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Внести в I раздел Перечня объектов муниципальной собственности, планируемых к приватизации в 2023 году 
прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности на 2023 год, утвержденного решением 
Совета депутатов города Оленегорска от 08.11.2022 № 01-52рс (в редакции решения Совета депутатов города 
Оленегорска от 31.10.2023 № 01-07рс) изменения, дополнив его после изложенного строкой № 3 следующего 
содержания: 

№ 
п/п 

Наименование объекта Местонахождение  
объекта 

Продавец имущества 

1 2 3 4 
«3. Нежилое помещение  

общей площадью 176,2 кв.м., 
кадастровый номер: 
51:12:0020203:1624 

184530, Мурманская обл.,  
г. Оленегорск, ул. Капитана 

Иванова, дом 5, пом.V 

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 

Администрации города 
Оленегорска» 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
Е.И. Поташ, 

председатель Совета депутатов 
муниципального округа город Оленегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области. 

https://olenegorsk.gov-murman.ru/vlast/sovet-deputatov/pravovye-aktySD/munsob/425446/
https://olenegorsk.gov-murman.ru/vlast/sovet-deputatov/pravovye-aktySD/munsob/425446/

